
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNuziunu/e ! d!Alm Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 3 64 del 25 APR 2070

Oggetto: Progetto Obiettivi PSN xnno 2015
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei cnndidati aspirnnti al conferimento di un
incarico a tempo determinato ai sensi dell‘ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 , delln durata di 7 mesi,
finalizzuto alla realizzazionedel progetto da svolgere presso la U.O.C. di Pediatria del PD.Nesima:“ Progetto per la istituzione di un servizio di Diabetologia Pediatrica” per In figura professionale di
Medien Endocrinologo.

L

……N°fl…M
SETTOREPRO?ONENTE

SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U,O,C. ari Generali
(Dott. ing. Giusepp

lll &@
, ,

RegistrazioneContabile

Budget Anno Come Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo ’ Aut.

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di conlflhililà

]] DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dan. Ginvnnni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

Montinaro con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n… IQ6 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, doti. ha adottato la seguente deliberazione

Don. PRANGESOO GIOVANNI MARANGIA

1



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARIGENERALI

Visti:

il D.D.G. n. 1302/2017 , Dipartimento Pianificazione Strategica, “ Assegnazione alle Aziende Sanitarie,
Ospedaliere, alle Strutture a Gestione Diretta della Regione ed ad altri soggetti attuatori del 100% delle

somme per lo svolgimento dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale anno 2015 relative alle Linee
Progettuali l.2.5 e 6 ed erogazione del 70%” ;

la nota prot, n. 5/DIP/59213 del 17/7/2017 con la quale l’Assessorato alla salute- Dipartimento Regionale

per la Pianificazione Strategica-, ha comunicato l’assegnazione delle somme per la realizzazione dei Progetti
Obiettivo di PSN 2015— Linee progettuali ministeriali 124,5 e 6 -;

Premesso che:
con deliberazione 235 del 14/11/2017, nell’ambito del Progetti Obiettivo di piano sanitario nazionale 2015
è stato indetto l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di studio,
da svolgere presso la U,O.C. di Pediatria del PD. Nesima, finalizzata al “ Progetto per la istituzione di un
servizio di Diabetologia Pediatrica”, da svolgere con la individuazione della figura professionale di Medico

Endocrinologo;

con deliberazione n. 89 del 30/01/2018 è stata individuata, quale vincitrice della borsa di studio di che trattasi

la d.ssa Tata Federica Medico chirurgo Specialista in Endocrinologia;

che la professionista summenzionata ha sottoscritto con questa Azienda Ospedaliera, contratto a tempo
determinato relativo alla borsa di studio di che trattasi, della durata di 24 mesi. dell’importo annuale di €
35.000,00, per il periodo dal 16/02/20] 8 al 15/02/2020.

Preso atto che la D.ssa Tata Federica dal 20/2/2019 sino al 31/7/2019 non ha espletato l’attività di che

trattasi per astensione obbligatoria per maternità e, in data 5/8/2019, ha ripreso l’attività in questione e che,

pertanto, il termine contrattuale finale è stato fissato a giorno 4/8/2020;

Viste:

la nota prot, n. 22/Ped inimitata al prot. gen… n… 4839 del 04/03/2020. con la quale la d.ssa Tata Federica, in

seguito all’assunzione presso l’U.O. di Epatologia del PD. Garibaldi Nesima, ha comunicato la rinuncia alla

borsa di studio in questione a far data dal 04/03/2020;

la nota fax del 22/04/2020 assunta al prot. n. 846 del 22/04/2020 con la quale il Direttore F.F. della UOC.
Pediatria dott. Antonino Palermo, atteso che dal 04/03/2020 la d.ssa Tata Federica ha rassegnato le proprie

2



dimissioni in relazione al “ Progetto per la istituzione di un servizio di Diabetologia Pediatrica?ha chiesto di
provvedere alla sua sostituzione, al fine di rendere possibile la prosecuzione del progetto in parola.

La nota prot. n. 847/AA.GG. con la quale il Capo Settore degli Affari Generali, ha chiesto i pareri del
Direttore Sanitario Aziendale ed del Direttore Amministrativo in merito all’avvio della nuova procedura
richiesta dal dott. A. Palermo, nonché, al Capo Settore Economico Finanziario, la conferma della sussistenza
dei fondi residui relativi al finanziamento dell’incarico della figura professionale da individuare per la

prosecuzione del progetto di che trattasi.

Preso atto:

dei pareri del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo apposti sulla summenzionata nota
prot. n…847/2020;

dell’attestazione apposta dal Capo Settore Economico Finanziario sulla superiore nota che conferma la

disponibilità economica di € 14,580,00 sul fondo relativo al finanziamento del progetto in parola;

della conferma del Dott. Palermo, giusta nota prot. n. 846/2020, in ordine alla individuazione dei requisiti
richiesti dal precedente bando di cui alla deliberazione n. 235 del 14/1 ”2017.

Ritenuto:

pertanto, nell’ambito del Progetti Obiettivo di piano sanitario nazionale 2015, indire un awiso pubblico di

selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di un incarico ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n.

502/92 , della durata di 7 mesi finalizzato alla realizzazione del “ Progetto per lòa istituzione di un servizio
di Diabetologia Pediatrica” da svolgere presso la UO. di Pediatria del PD. Nesima, destinato ad un medico

Endocrinologo, secondo irequisiti previsti nel relativo bando parte integrante del presente atto‘ e di cui alla

deliberazione n… 235/2017, utilizzando le somme residue relative al fondo del finanziamento in parola come

sopra individuate;

Ritenuto inoltre dovere approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte

integrante;

Ritenuto, altresi dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i

candidati al colloquio come di seguito specificato:

Dott. Antonino Palermo Presidente

Dott. ssa Letizia Grazia Tomaselli Componente

D_ott,ssa Maria Rita Signorina Componente
‘<°Tl— GAb‘qéfi" TÈQRRH°JÎ' Segretario

Attestati la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata,ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla [JW/2012;



Propone
Per le molivnzioni descritte in narrativa, che qui s‘intendono integralmente riportate e trascritte:

Indire, nell’ambito del Progetti Obiettivo di piano sanitario nazionale 2015, un avviso pubblico di selezione

per titoli e colloquio per l’assegnazione di un incarico ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 , della
durata di 7 mesi, finalizzato alla realimzione del “ Progetto per la istituzione di un servizio di Diabetologia
Pediatrica”, da svolgere presso la U…{). di Pediatria del PO. Nesima, destinato ad un medico Endocrinologo,
secondo i requisiti previsti nel relativo bando parte integrante del presente atto e di cui alla deliberazione n.

235/2017, utilizzando le somme residue relative al fondo del finanziamento di cui alla deliberazione predetta,
confermate dal Capo Settore Economico Finanziario, giusta nota prot. n,847/2020,

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante, finalizzato
all’individuazione della figura professionale di Medico Endocrinologo.

Nominare la commissione che procederà alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del colloquio dei

candidati partecipanti alla selezione per medico Endocrinologo come di seguito specificato:
Dott. Antonino Palermo Presidente
Dott. ssa Letizia Grazia Tomaselli Componente
Dott.ssa Maria Rita Signorino Componente
DOTT @ÀLuGÉK° 7€QRAIVOJA Segretario

Munire la presente della clausola d'immodiata esecuzione,

[| Capo Settore della U.O.C. ari Generali
(Dott. Ing. Giuseppe Monaca)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso utto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanimrio aziendale;

DELIBERA

Indire, nell’ambito del Progetti Obiettivo di piano sanitario nazionale 20I5, un avviso pubblico di selezione

per titoli e colloquio per l’assegnazione di un incarico ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 , della

durata di 7 mesi, finalizzato alla realimzione del “ Progetto per la istituzione di un servizio di Diabetologia

Pediatrica”, da svolgere presso la UO, di Pediatria del PO, Nesima, destinato ad un medico Endocrinologo,

secondo i requisiti previsti nel relativo bando parte integrante del presente atto e di cui alla deliberazione n…

235/2017, utilizzando le somme residue relative al fondo del finanziamento di cui alla deliberazione predetta1

confermate dal Capo Settore Economico Finanziario, giusta nota prot. n.847/2020.

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante. finalimto
all’individuazione della figura professionale di Medico Endocrinologo.

Nominare la commissione che procederà alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del colloquio dei

candidati partecipanti alla selezione per medico Endocrinologo come di seguito specificato:

Dott. Antonino Palermo Presidente

Dott. ssa Letizia Grazia Tomaselli Componente

Dott.ssa Maria Rita Sigierino Componente

M“ CA to@ ÈÈQLQNBOA Segretario

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amminis ativa
(dott. Giovanni Ann"

11 S retario



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

& ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 |.15 n.25/93, cosi come sostituito dall‘art.fi3 l.r, n.30/93-e contro la

stessa non è suam prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n»

Nolificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

K 'nnmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla dala di pubblicazione
El a seguito del conlrollo‘prevenlivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Saniîà:

a. nota di approvazione prot. n. del

I). per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


